ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm

Về việc phê duyệt kế hoạch
sản xuất kinh doanh, kế hoạch
đầu tư phát triển năm của các
doanh nghiệp nhà nước thuộc

tỉnh quản lý

Kính gửi:

- Các Công ty TNHH MTV1 do Ủy ban
nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính.

Qua xem xét đề nghị của Công ty TNHH  MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi tại
Tờ trình số 22/TTr-Cty ngày 28 tháng 12 năm 2021 về việc xin phê duyệt kế hoạch
sản xuất kinh doanh, kế hoạch đầu tư phát triển năm 2021 của Công ty TNHH
MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý chưa xây dựng, trình Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh - kế hoạch
đầu tư phát triển năm 2021 phải chịu trách nhiệm trước pháp luật, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh về hoạt động sản xuất kinh doanh, đầu tư phát triển của đơn vị
mình trong năm 2021. Đồng thời, kiểm điểm làm rõ trách nhiệm của các tổ chức,
cá nhân có liên quan đến việc chậm trễ trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê

duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh - kế hoạch đầu tư phát triển năm 2021, báo
cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 26 tháng 01 năm

2022.

2. Chủ tịch, Giám đốc các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh xây dựng,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh - kế
hoạch đầu tư phát triển hằng năm theo đúng quy định, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư
chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính có ý kiến theo đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân
dân tỉnh tại Văn bản số 4310/UBND-KTTH ngày 06 tháng 12 năm 2021.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài
chính tham mưu, đề xuất cấp thẩm quyền xem xét, xử lý đối với tổ chức, cá nhân
có liên quan đến việc chậm trễ hoặc không xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh
- kế hoạch đầu tư phát triển năm 2021 theo đúng quy định. Hoàn thành trong tháng
02 năm 2022.

1 Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum, các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Sa Thầy, Kon Rẫy, Kon
Plong, Đăk Tô, Đăk Glei, Ia H’Drai, Ngọc Hồi.

120 13 01 2022

2

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các doanh

nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện

hành.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm